



J.nr. 2023-16-35-00429

Ref. HENTA

Dato: 21-02-2023

**Høring over kommissionens forordning om ændring af delegeret forordning (EU) 2021/630 om sammensatte produkter undtaget fra offentlig kontrol på grænsekontrolstederne ved indførsel fra tredjelande, og om ændring af bilag I og III til delegeret forordning (EU) 2019/2122.**

EU-Kommissionen har lagt ændringsforslaget ”Kommissionens delegerede forordning (EU) .../... af xx.xx.xxxx om ændring af delegeret forordning (EU) 2021/630 for så vidt angår inkludering af visse smørepålæg og tilberedte fødevarer til fremstilling af kakaoholdige drikkevarer, visse tilberedte fødevarer af korn eller kornprodukter, visse tilberedte fødevarer af ris og andre kornprodukter, visse chips, og visse saucer og krydderier i listen over sammensatte produkter, der er undtaget fra offentlig kontrol på grænsekontrolstederne og om ændring af bilag I og III til delegeret forordning (EU) 2019/2122” på sin høringsportal [Have your say](#) med frist for bemærkninger 15. marts 2023.

Ændringsforslaget udvider den eksisterende liste i delegeret forordning (EU) 2021/630 over lav-risiko, langtidsholdbare sammensatte produkter, som er undtaget krav om offentlig kontrol på grænsekontrolsteder ved indførsel fra tredjelande. Listen foreslås udvidet med smørepålæg og tilberedte fødevarer til fremstilling af kakaoholdige drikkevarer, tilberedte fødevarer af korn eller kornprodukter, tilberedte kager, chips, tilberedte fødevarer af ris samt miso og soyasauce med et mindre indhold af fiskebouillon.

De lavrisiko, langtidsholdbare sammensatte produkter, som er undtaget kravet om offentlig kontrol på grænsekontrolsteder i henhold til delegeret forordning (EU) 2021/630, bør også fremgå som undtaget fra offentlig kontrol på grænsekontrolsteder, når de indgår i rejsendes bagage. Delegeret forordning (EU) 2019/2122 foreslås derfor ændret i overensstemmelse hermed.

Ændringsforslaget findes kun på engelsk.

Gennemføres ændringsforslaget, skal den nye forordningen anvendes fra tyvendagedagen efter offentliggørelse i EU-Tidende.

Eventuelle bemærkninger til ændringsforslaget skal sendes som hørings svar til [henta@fvst.dk](mailto:henta@fvst.dk), cc. [16@fvst.dk](mailto:16@fvst.dk). I overskriften bedes refereres til j. nr. 2023-16-35-00429. **Høringsfristen er den 9. marts 2023.**

Fødevarestyrelsen skal gøre opmærksom på, at eventuelle bemærkninger til forslaget, som gives på Have your say, ikke registreres som svar på Fødevarestyrelsens høring.

Med venlig hilsen

Henriette Tarris  
Specialkonsulent, Cand. jur | International Handel